
 

 

COMUNE DI PRIOCCA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZIO SCOLASTICO CULTURALE 

 
N. 13 del 09/09/2022 

  

 

 

Responsabile del Servizio: PEROSINO Marco 

 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva del SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

DELLE SCUOLE INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO E Trasporto Palestra DEL COMUNE DI PRIOCCA. Periodo anni 

scolastici 2022/2023-2023/2024-2024/2025 -  alla Ditta PODS SRL  - CIG: 

93167422B8 

Approvazione schema di contratto.       

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì nove del mese di settembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 

– con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 24/06/2022 è stato approvato il Capitolato 

speciale d’appalto per disciplinare il servizio di TRASPORTO SCOLASTICO DELLE SCUOLE 

INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO E TRASPORTO PALESTRA DEL 

COMUNE DI PRIOCCA - PERIODO ANNI SCOLASTICI 2022/2023-2023/2024-2024/2025 –; 

– con determina del Responsabile del Servizio Scolastico Culturale n. n. 9 in data 02/08/2022 si 

stabiliva di procedere all’appalto per la GESTIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO DELLE SCUOLE INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

E TRASPORTO PALESTRA DEL COMUNE DI PRIOCCA - PERIODO ANNI SCOLASTICI 

2022/2023-2023/2024-2024/2025 – mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

– il bando è stato reso pubblico mediante avviso pubblicato sulla G.U.R.I. n. 91 del 05/08/2022, sulla 

G.U.U.E. rif. n. 2022-119717  del 03/08/2022 (invio), su n. 4 quotidiani (Italia Oggi, MF/Milano 

finanza e Tutto Sporto ed. Piemonte in data 09/08/2022 e su MF/Milano Finanza ed. Centro Nord in 

data 06/08/2022), sul sito del Comune di Priocca e sul sito della Centrale di Committenza 

Asmecomm; 

– la procedura di gara si è svolta per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di 

gestione della gara, attivata da ASMECOMM; 

– con determinazione del Servizio Scolastico Culturale n. 11 in data 05/09/2022 è stato disposto di 

nominare la commissione esaminatrice delle offerte relative alla gara in oggetto nei seguenti 

membri: 

 Presidente Dott.ssa Anna DI NAPOLI, Segretario Comunale;  

 Commissario esterno Geom Pierfranco MARCHISIO, dipendente del Comune di Castellinaldo 

d’Alba, esperto  

 Commissario esterno Geom. Carmine CATALANO, dipendente del Comune di Alba, esperto; 

 Sig.ra Francesca Casta, istruttore amministrativo del Comune di Priocca – segretario 

verbalizzante. 
 

– entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 05/09/2022, è 

pervenuta n. 1 offerta per la gara e precisamente: 

1 
 
PODS YOUR PERSONAL DRIVER SRL 

Data e Prot. caricamento: 01/09/2022 ore 17:31 n. 
272346 

 

Visti i verbali di gara in data 08/09/2022 dai quali risultano i punteggi assegnati dalla Commissione 

esaminatrice all’offerta presentata dalla ditta partecipante alla gara; 

 

Considerata la regolarità dell’aggiudicazione del “SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

DELLE SCUOLE INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO e Trasporto Palestra 

DEL COMUNE DI PRIOCCA - PERIODO anni scolastici 2022/2023-2023/2024-2024/2025” proclamata 

dal Presidente di Gara a favore della ditta PODS YOUR PERSONAL DRIVER SRL con sede legale in Alba 

(CN), Corso Torino n. 18 – P. Iva 03931820041 - che ha offerto un ribasso percentuale del 1,00 sull’importo 

a base d’asta di € 247.500,00, oltre IVA e oneri per la sicurezza; 

 

 Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei 

requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi 

dell'art. 36, comma 6, primo periodo del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, adeguato al correttivo D.Lgs. n. 

56/2017, aggiornato con la Legge n. 55 del 14/06/2019, attraverso la Banca dati ANAC degli operatori 



economici di cui all’art. 81 del D. Lgs. 50/2016, adeguato al correttivo D. Lgs. n. 56/2017, aggiornato con la 

Legge n.55 del 14/06/2019, con esito positivo; 

 

 Viste le certificazioni elaborate dal sistema della Banca dati ANAC dalle quali si rileva che tale 

verifica si è conclusa con esito positivo; pertanto è dimostrata la regolarità dei requisiti di carattere generale, 

economico-finanziari e tecnico-organizzativi della ditta PODS YOUR PERSONAL DRIVER SRL; 

 

 Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico (PODS YOUR PERSONAL 

DRIVER SRL) così come desumibile dal Certificato di regolarità contributiva presente agli atti; 

 

 Consultata la white-list della Prefettura di Cuneo dalla quale risulta che la Ditta PODS YOUR 

PERSONAL DRIVER SRL è inserita nella lista dal 07/10/2021, pertanto non necessita richiedere la 

documentazione antimafia; 

 

Attestata quindi la regolarità dei documenti sopra elencati si ritiene di poter procedere con 
l’aggiudicazione definitiva; 

 

Visto lo schema di contratto, allegato sotto la lettera A) alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale, formulato sulla base delle prescrizioni contenute nel capitolato d’appalto 
approvato con delibera G.C. n. 39 del 24/06/2022, e sulla base dell’offerta presentata dall’impresa 
aggiudicataria; 

 

Visto l’articolo 32 (fasi delle procedure di affidamento) del D.Lgs. 50/2016, adeguato al correttivo 

D. Lgs. n. 56/2017, aggiornato con la Legge n. 55 del 14/06/2019; 

 

Vista la delibera G.C. n. 61 adottata in data 25/08/2022, con la quale è stato approvato il Piano delle 

Risorse e degli Obiettivi 2022 e il Piano Triennale delle performance 2022/2024; 

 

Vista la delibera G.C. n. 48 adottata in data 11/06/2019 con la quale sono state confermate le aree di 

posizioni organizzative istituite con la delibera G.C. 83/2018 e attribuita la titolarità di responsabilità del 

servizio al sottoscritto;   

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i., nella parte ancora vigente; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, adeguato al correttivo D.Lgs. n. 56/2017, aggiornato con la 

Legge 14 giugno 2019, n. 55; 
 

DETERMINA 

 

 

1) Di aggiudicare in via definitiva l’appalto del “SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DELLE 
SCUOLE INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO e Trasporto Palestra DEL 
COMUNE DI PRIOCCA - PERIODO anni scolastici 2022/2023-2023/2024-2024/2025” alla Ditta 
PODS YOUR PERSONAL DRIVER SRL con sede legale in Alba (CN), Corso Torino n. 18 – P. Iva 
03931820041. 

 
2) Di stabilire che l’importo di aggiudicazione del servizio al netto del ribasso offerta del 1,00% di cui 

al punto 1 è di euro 245.025,00 oltre oneri per la sicurezza di € 2.500,00, e così per complessivi euro 
247.525,00 più Iva 10% ai sensi di legge. 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 272.277,50 IVA compresa così come segue: 

 

- € 32.700,00 al cap.1418, Codice 04.06.1 Macro 103, esercizio 2022; 

- € 90.000,00 al cap. 1418, Codice 04.06.1 Macro 103, esercizio 2023, 

- € 90.000,00 al cap. 1418, Codice 04.06.1 Macro 103, esercizio 2024 



- € 59.577,50 al cap. 1418, Codice 04.06.1 Macro 103 esercizio 2025 

del Bilancio preventivo 2022/2024, e successivo, che presentano sufficiente disponibilità 

 

4) Di approvare lo schema di contratto, allegato sotto la lettera A) alla presente determinazione per              

costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

Priocca, li 09/09/2022    

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PEROSINO Marco 

 





 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 

Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 

  

Li, 09/09/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: PEROSINO Marco 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 11/11/2022 al 26/11/2022 

(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  CASTA Francesca 

 
 

 


